
Управление образования администрации Тернейского муниципального округа 

 

П Р И К А З 

 

от    19.05.2021                                      п. Терней                                              № 113 

          

О передаче и тиражировании экзаменационных материалов государственного 

выпускного экзамена по программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Тернейского муниципального округа в 2021 году 

 

В соответствии с п. 3 приказа министерства образования Приморского края от 

19.05.2021 № 743-а «О порядке передачи и тиражирования экзаменационных 

материалов государственного выпускного экзамена по программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Приморского края в 2021 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за получение и передачу в пункты 

проведения экзамена экзаменационных материалов государственного выпускного 

экзамена заместителя начальника управления образования - муниципального 

координатора ОГЭ и ЕГЭ, Лобода Т. Л. 

2. Ответственному за получение и передачу в пункты проведения 

экзамена экзаменационных материалов государственного выпускного экзамена 

(Лобода) обеспечить передачу электронных образов ЭМ ГВЭ и паролей для 

расшифровки ЭМ ГВЭ в ППЭ. 

3. Руководителям образовательных организаций МКОУ СОШ п. Пластун 

(Смирных), МКОУ СОШ п. Терней (Зернова) обеспечить: 

3.1. наличие подключенных принтеров (многофункциональных устройств) в 

аудиториях ППЭ для обеспечения печати ЭМ ГВЭ; 

3.2. тиражирование (печать) ЭМ ГВЭ в соответствии с категориями 

участников ГВЭ 

4. Ответственному за получение и передачу ЭМ ГВЭ, руководителям 

образовательных организаций обеспечить информационную безопасность при 

доставке, использовании, хранении и передаче ЭМ ГВЭ, защиту от разглашения 

содержащейся в ней информации 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления образования                                 Н. Н. Сулимова 


